ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:   446 /GM-UBND

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Tĩnh, ngày  23  tháng  8 năm 2025

GIẤY MỜI
Kiểm tra công tác Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn

Đoàn kiểm tra chỉ đạo công tác Phòng, chống thiên tai (PCTT) và Tìm

kiếm cứu nạn (TKCN) năm 2025 tại các phường: Sông Trí, Vũng Áng, Hải

Ninh, Hoành Sơn tổ chức đi kiểm tra công tác PCTT và TKCN.

1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Một buổi, bắt đầu từ 8h00, ngày 24/8/2025 (Chủ nhật).

- Địa điểm: Các đại biểu tập trung tại UBND phường Sông Trí lúc 08h00

ngày 24/8/2025 để xuất phát đi kiểm tra (lịch trình cụ thể giao Văn phòng Thường

trực Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh chủ trì, phối hợp với các địa phương bố trí).

2. Thành phần kiểm tra kính mời:

- Các thành viên đoàn kiểm tra, chỉ đạo công tác PCTT và TKCN tại các

phường: Sông Trí, Vũng Áng, Hải Ninh, Hoành Sơn (theo Quyết định số

1967/QĐ-UBND ngày 01/8/2025 của UBND tỉnh).

- Đại diện lãnh đạo: Sở Nông nghiệp và Môi trường, BQL Khu kinh tế

tỉnh, Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh; các Ban Quản

lý Dự án ĐTXD: Khu vực Khu kinh tế, Công trình giao thông và đô thị tỉnh;

Cảng vụ hàng hải Hà Tĩnh, Công ty TNHH MTV Thủy lợi Nam Hà Tĩnh, Công

ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Vũng Áng.

- UBND các phường: Sông Trí, Vũng Áng, Hải Ninh, Hoành Sơn: Chủ

tịch UBND và các thành phần có liên quan (do địa phương mời).

- Đại diện lãnh đạo Công ty TNHH Gang thép Hưng Nghiệp Formusa Hà

Tĩnh (giao BQL Khu kinh tế tỉnh tin mời).

- Báo Hà Tĩnh cử phóng viên cùng đi và đưa tin.

3. Phân công nhiệm vụ:

- Ban Chỉ huy PCTT và TKCN các phường: Sông Trí, Vũng Áng, Hải

Ninh, Hoành Sơn: báo cáo công tác chuẩn bị phòng ngừa, ứng phó với thiên tai

năm 2025; chuẩn bị đầy đủ tài liệu (các nội dung theo đề cương kèm theo Quyết

định số 1967/QĐ-UBND ngày 01/8/2025 của UBND tỉnh), gửi các thành viên

đoàn kiểm tra và các đại biểu. Kiến nghị, đề xuất các nhiệm vụ về phòng, chống

thiên tai trong thời gian tới.

- Công ty TNHH MTV Thủy lợi Nam Hà Tĩnh: Báo cáo Phương án PCTT

và TKCN các công trình hồ chứa có liên quan đến hạ du các phường: Sông Trí,

Vũng Áng, Hải Ninh, Hoành Sơn.

- Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Vũng Áng: Báo cáo kết quả thực

hiện theo các nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 4602/UBND-NL1

ngày 30/6/2025 về việc sửa chữa cống Tây Yên.

2

- Thư ký Đoàn kiểm tra: phối hợp Văn phòng TT BCH PCTT và TKCN

tỉnh và UBND các phường: Sông Trí, Vũng Áng, Hải Ninh, Hoành Sơn  chuẩn

bị đầy đủ tài liệu, nội dung làm việc gửi các thành viên đoàn kiểm tra và các đại

biểu; xây dựng lịch trình và dẫn đoàn đi kiểm tra.

- Đề nghị Ban QL Khu kinh tế tỉnh bố trí Hội trường để đoàn làm việc.

Đề nghị các thành phần mời tham dự đầy đủ, đúng thời gian quy định./

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Phòng QT-TV (để bố trí);

- Lưu: VT, TH, NL1.

  TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Sơn

		2025-08-23T16:45:21+0700

		2025-08-23T17:17:26+0700